
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

25 28/01/2022 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. n. 152/06 - art. 208. Voltura D.D. n. 133 del 23/11/2017  e successivi.  Autorizzazione  per
la realizzazione ed esercizio di un impianto di messa in riserva,  e recupero rifiuti non pericolosi 
ubicato nel Comune di Salerno, Via Tiberio Claudio Felice Foglio 41 p.lla n. 122. 

Ditta SAAP S.r.l. con sede legale nel Comune di Salerno, Via Tiberio Claudio Felice.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO 

CHE che la ditta Apicella S.r.l., con sede legale nel Comune di Salerno, Via Angrisani n. 2, legale rappresentante
sig. Apicella Biagio nato a  ***OMIS il  ***OMISSIS, per l'impianto ubicato nel Comune di Salerno, Via Tiberio
Claudio Felice Foglio 41 p.lla n. 122, per un'estensione complessiva di 3.847 mq, è titolare:

 del D.D. n. 133 del 23/11/2017, rilasciato ai sensi dell'art. 208, del D.Lgs 152/06, Autorizzazione per la
realizzazione ed esercizio di un impianto di messa in riserva e recupero rifiuti non pericolosi;

 del D.D. n. 253 del 29/10/2019, autorizzazione alla modifica sostanziale variante in corso d'opera;

CHE la ditta Apicella S.r.l. per i lavori autorizzati con D.D. n. 133/2017 e con D.D. n. 253/2019, non ha trasmesso
la comunicazione di inizio dei lavori; 

CHE in data 13.01.2022, prot. 16929, è qui pervenuta l'istanza di voltura della ditta SAAP S.r.l. del citato D.D. n.
133/2017 e successivo D.D. n. 253/2019, per affitto di ramo d'azienda dalla ditta Apicella S.r.l. alla società SAAP
S.r.l. giusto Contratto del 03.12.2021, Rep n. 2099, Racc n. 1613, registrato all'Agenzia delle Entrate di Salerno il
18.12.2021 al n. 41703 Serie 1T;

CHE è stata acquisita la documentazione di cui all'art. 89 del D.Lgs 159/2011;
 
RITENUTO di poter procedere all'aggiornamento dell'intestazione del D.D. n. 133 del 23/11/2017 e del D.D. n.
253 del 29/10/2019;

CONSIDERATO che dall'  ing. Giovanni Galiano Responsabile Posizione Organizzativa, non si rilevano motivi
ostativi all'accoglimento della domanda; 

VISTA la dichiarazione di regolarità e di assenza di conflitto d'interessi per il presente provvedimento espressa dal
Responsabile Posizione Organizzativa competente con nota del 20/01/2022, prot. 0031500; 

VISTO:
il D. Lgs. n. 152/06 ;
la DGRC n. 8/2019;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

AGGIORNARE l'intestazione dell'Autorizzazione unica D.D. n. 133 del 23/11/2017 e successivo D.D. n. 253 del
29/10/2019, dalla ditta Apicella S.r.l. alla SAAP S.r.l., con sede legale nel Comune di Salerno, Via Tiberio Claudio
Felice, legali rappresentanti sig. Apicella Biagio nato a ***OMIS il ***OMISSIS, e sig. Vincenzo Santagata nato a
***OMISSIS** il  ***OMISSIS, per l'impianto ubicato nel Comune di Salerno, Via Tiberio Claudio Felice Foglio 41
p.lla n. 122.

CONFERMARE nel  presente  provvedimento  le  condizioni  e  le  prescrizioni  previste  nel  D.D.  n.   133  del
23/11/2017 e successivo D.D. n.  253 del  29/10/2019, in  particolare la ditta  subentrante dovrà assolvere alle
seguenti prescrizioni:

 i lavori dovranno iniziare e concludersi entro i termini previsti dal DPR n. 380/2001 e ss.mm.ii. avente ad
oggetto disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia, previa comunicazione di inizio lavori
all’UOD Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Salerno, al Comune di competenza;

 la ditta SAAP S.r.l. dovrà comunicare alla UOD Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Salerno ed a tutti gli Enti
competenti la data di inizio e, successivamente, quella di ultimazione dei lavori allegando: 

1. perizia asseverata da tecnico abilitato attestante l'ultimazione dei lavori e la conformità degli stessi con il
progetto approvato in Conferenza di Servizi;

2. comunicazione  della  data  di  inizio  esercizio  dell'impianto,  a  modifica  avvenuta,  sottoscritta  dal  legale
rappresentante;

3. polizza fideiussoria, conforme alla Delibera di Giunta Regionale n. 8/2019 – Parte V.



IMPORRE  alla  società  SAAP  S.R.L.  di  custodire  il  presente  provvedimento  in  uno  con  il  D.D.  n.  133  del
23/11/2017 e successivo D.D. n. 253 del 29/10/2019 , presso lo stabilimento e di consentirne la visione a quanti
legittimati al controllo;

DI DARE ATTO che la presente autorizzazione non esonera la ditta   SAAP S.R.L. dal conseguimento di ogni
altro  provvedimento,  parere,  nulla  osta,  autorizzazione  etc.  di  competenza  di  altre  Autorità,  previsti  dalla
normativa vigente, per la realizzazione e per l’esercizio dell’attività;

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato,
nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

NOTIFICARE a  mezzo  PEC  il  presente  provvedimento  alla  Ditta  SAAP  S.r.l.  al  seguente  indirizzo  saap-
srl@pec.it.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della
Regione Campania, al Sindaco del Comune di Salerno, all'Amministrazione Provinciale di Salerno, all'ARPAC di
Salerno, alla Sezione Regionale del Catasto Rifiuti  dell'ARPAC, all'ASL Salerno, alla Sezione Regionale Albo
Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

DISPORRE la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  “Casa  di  Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.

Anna Martinoli

   


